
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 576 del 30.06.2021 
 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 3121/bis - Gara a procedura aperta per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro, cui affidare il 

servizio di somministrazione di lavoro temporaneo 

 Differimento scadenza contratto rep. 244 del 30.01.2017 con la Società Osmosi Agenzia per il 

Lavoro S.p.A. 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

         F.to Il Direttore UOC 

                         Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

          Dott. Salvatore Buonavolontà 

                        

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. conti 5020202400 e che 

tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

 

        F.to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 Favorevole        Favorevole 

F.to  Il Direttore Amministrativo               F.to  Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                       Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale n. 335 del 28.04.2021 è stata differita fino al 30.06.2021 la 

data di scadenza del contratto rep. 244 del 30.01.2017 con la Società Osmosi inerente il servizio di somministrazione 

di lavoro temporaneo, nelle more della definizione delle procedure concorsuali, per il seguente personale: 

- N. 15 coadiutori amministrativi; 

- N. 14 autisti; 

- N.   3 magazzinieri; 

 

LETTA la nota prot. 13819 del 29.06.2021 con la quale il Direttore Amministrativo, il RUP ed il DEC, hanno 

reputato necessario provvedere all’ulteriore differimento della scadenza contrattuale della gara in oggetto, a seguito 

dell’immisione dei vincitori e del conseguente utilizzo della graduatoria degli amministrativi, nelle more dell’utilizzo 

di graduatoria esterna e/o indizione di nuova gara per le ulteriori figure professionali restanti, fino a tutto il 

30.09.2021 per il solo personale autista e magazziniere fornito dalla Società Osmosi S.p.A.; 

 

PRESO ATTO che con detta nota del 29.06.2021 viene altrsì rappresentato che, per effetto della convenzione 

stipulata con l’ASL di Benevento per l’utilizzo della graduatoria per la copertura a tempo determinato di Operatori 

Tecnici Specializzati – Autista, il personale attualmente somministrato dalla Soc. Osmosi S.p.A. risulta esserte il 

seguente: 

- N. 10 autisti; 

- N.   3 magazzinieri; 

 

ACCERTATA la rinnovata esigenza, espressa dalle Strutture utilizzatrici di dare continuità alle attività usufruendo 

delle prestazioni lavorative in questione almeno fino all’utilizzo delle graduatorie esterne e/o altre forme di 

reclutamento; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra esposto, differire il termine di scadenza del contratto attualmente in 

essere con la Società Osmosi, in scadenza al 30.06.2021, per 3 mesi, fino a tutto il 30.09.2021, nelle more della 

definizione delle procedure su richiamate, all’esito delle quali potrà gradualmente pervenirsi alla normalizzazione di 

percorsi assunzionali, nel rispetto delle vigenti disposizioni normative nonché delle indicazioni regionali al riguardo, 

quantificando in € 108.364,88 oltre IVA ove dovuta la spesa presunta derivante dal differimento dei termini di 

scadenza del contratto rep. 244 per i seguenti profili: 

- n.10 autisti 

- n. 3 magazzinieri; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 DIFFERIRE il termine di scadenza del contratto rep. 244 del 30.01.2017 con la Società Agenzia per il Lavoro 

Osmosi per un importo di € 108.364,88 oltre IVA, ove dovuta, per 3 mesi, fino a tutto il 30.09.2021, 

escluvivamente per n. 10 autisti e n. 3 magazzinieri; 

 

 PREVEDERE la graduale dismissione del personale somministrato in argomento a seguito della variazione delle 

esigenze assistenziali, ovvero l’eventuale reclutamento delle figure professionali di cui trattasi. 

 

 L’importo complessivo presunto di € 108.364,88 oltre IVA, ove dovuta sarà imputata al conto del bilancio 

economico n. ........................, sul relativo stanziamento di budget 2021. 

  

 

                   F.to   Il  Direttore UOC 

                                  Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna Iervolino 



 

 

 

 

Data consegna:  

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.06.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Ilaria Dorio 

 

 

 

 

117 


